
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Sábado 1 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53284

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

78
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

41789 Anuncio de formalización de contratos de la Presidencia de la Autoridad
Portuaria de A Coruña. Objeto: proyecto constructivo de ampliación del
Muelle  Langosteira  A2-A3  y  mejora  del  calado  en  las  Nuevas
Instalaciones  Portuarias  en  Punta  Langosteira.  Expediente:  P-
1162.03.O.01  2018/I/028.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de A Coruña.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1567003G.
1.3) Dirección: Avda. de la Marina, 3.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981219621.
1.10) Fax: 981219607.
1.11) Correo electrónico: contratacion@puertocoruna.com
1.12) Dirección principal: http://www.puertocoruna.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XekKB5Q8becQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades realizacionas con Puertos.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES111.

6. Descripción de la licitación: Proyecto constructivo de ampliación del Muelle
Langosteira A2-A3 y mejora del calado en las Nuevas Instalaciones Portuarias
en Punta Langosteira.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.2) Calidad técnica de la oferta (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Sábado 1 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53285

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

78
9

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE PUENTES Y CALZADAS INFRAESTRUCTURAS, S.L.U,
SACYR INFR., S.A. Y SACYR CONSTRUCCIÓN, SA.

12.3) Dirección: Avda. Manoteras, 26, 6º.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.496.529,92 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 24.177.302,40 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 22.496.529,92 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de A Coruña.
16.4.2) Dirección: Avda. de la Marina, 3.
16.4.3) Localidad: A Coruña.
16.4.5) Código postal: 15001.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@puertocoruna.com

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-055551.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de agosto de 2018.

A Coruña, 27 de agosto de 2018.- Preidente de la Autoridad Portuaria de A
Coruña

ID: A180052021-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-31T15:53:26+0200




